REQUERIMENTO Nº_____/2025

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, venho requerer a

concessão de Moção de Aplauso à senhora Deise Leite e aos senhores

Demosntes Nascimento, Paulo Roberto e Artur de Oliveira, respectivamente

apresentadores e comentaristas do programa Bancada do Esporte, exibido pela

TV5 – Band Acre, em reconhecimento ao trabalho jornalístico sério, comprometido e

de grande relevância para a valorização do esporte local e nacional.

Felipe Tchê
Vereador - PP

​

http://www.riobranco.ac.leg.br/endereço eletrônico: felipestche@gmail.com / WhatsApp: 68 99208-1282

	Senhor Presidente,
	Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, venho requerer a concessão de Moção de Aplauso à senhora Deise Leite e aos senhores Demosntes Nascimento, Paulo Roberto e Artur de Oliveira, respectivamente apresentadores e comentaristas do programa Bancada do Esporte, exibido pela TV5 – Band Acre, em reconhecimento ao trabalho jornalístico sério, comprometido e de grande relevância para a valorização do esporte local e nacional.

	​